
UCHWAŁA NR XXXII/166/2012
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi opłat od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

Działoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
2001, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm) i art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach  (tj. Dz. U z 2012 r. poz. 391 )  Rada Miejska w Działoszycach uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
nieruchomości, na których zamieszkuja mieszkańcy. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na jednego mieszkańca dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych wynosi: 

a) 5,0  zł brutto miesięcznie w przypadku, gdy odpady zbierane są w sposób selektywny, 

b) 8,60  zł brutto miesięcznie w przypadku, gdy odpady zbierane są w sposób zmieszany 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nieruchomości niezamieszkanych: 

1. W przypadku jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny 

a) pojemnik o poj. 120 l w wysokości 10 zł. brutto miesięcznie 

b) . inne pojemniki – krotność opłaty za pojemnik 120 l. 

2. W przypadku jeżeli odpady zbierane są w sposób zmieszany 

a) pojemnik o poj.  120 l w wysokości 16 zł. brutto miesięcznie 

b) . inne pojemniki – krotność opłaty za pojemnik 120 l. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia  01 lipca 2013r. 

Id: 35991C7E-BFA0-445E-A890-33B78772D3AB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W wyniku wejścia w życie ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897), gminy maja 
obowiązek objąć wszystkich właścicieli zamieszkanych nieruchomości na terenie gminy systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi. W dniu 12 grudnia 2012 r. uchwałą Nr XXXI/156/2012 Rada 
Miejska w Działoszycach podjęła uchwałę w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne co powoduje, że Gmina 
Działoszyce powinna podjąć uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi,  wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłat od 
właścicieli nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkanych. 

Zaproponowany sposób naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
nieruchomości zamieszkanych stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących dana nieruchomość oraz 
stawki opłaty. 

W przypadku nieruchomości niezamieszkanych opłatę nalicza się od pojemnika. 

Przy ustalaniu powyższych stawek wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę 
Działoszyce, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych jak również sposób ich zbierania: 
selektywnie czy jako odpady zmieszane. 

Id: 35991C7E-BFA0-445E-A890-33B78772D3AB. Podpisany Strona 1




